e legais previstos nos Contratos Imobiliários (sendo os direitos creditórios mencionados em “i” e 
“ii” acima adiante designados, quando em conjunto, simplesmente como “Créditos Imobiliários 
A”); 

d) a S&J emitiu, em 04 de agosto de 2023, sua 1ª emissão de Notas, em favor da 
Securitizadora, no valor de R$ 250.015.000,00 (duzentos e cinquenta milhões, quinze mil reais), 
por meio do 

(“Notas Comerciais”);  

e) em decorrência da emissão das Notas Comerciais, a S&J se obrigou, entre outras 
obrigações, a pagar à Securitizadora os valores previstos nas Notas Comerciais, incluindo a 
obrigação de pagamento do valor nominal unitário atualizado e da remuneração, bem como

[...]

(i) a cessão dos Créditos Imobiliários A definidos no Contrato 
de Cessão, representados pelas CCI A, para sua vinculação às 1ª a 4ª Séries da 3ª Emissão de 
Certificados de Recebíveis Imobiliários da Securitizadora (“Série(s)”, “Emissão” e “CRI”, 
respectivamente), no valor total de R$ 80.902.846,69 (oitenta milhões, novecentos e dois mil, 

oitocentos e quarenta e seis reais, sessenta e nove centavos), por meio do 

(“Termo de Securitização”), firmado entre a 
Securitizadora e a TRUSTEE DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIARIOS LTDA., 
instituição financeira devidamente autorizada pelo BACEN, com sede na Avenida Brigadeiro Faria

[...]

irrevogável e irretratável, aliena fiduciariamente à Fiduciária, com anuência da Interveniente 
Anuente, a propriedade, o domínio resolúvel e a posse indireta das Quotas, conforme abaixo 
definido. 

1.1.1. As Partes concordam que a presente garantia contempla: (i) todas as quotas 
que a Fiduciante titula nesta data, ou seja, 27.809 (vinte e sete mil, oitocentas e nove) 
quotas, representativas de 100% (cem por cento) das quotas de emissão da S&J (“Quotas”); 
e (ii) todas e quaisquer outras Quotas que porventura, a partir desta data, forem atribuídas 
à Fiduciante, representativas do capital social da S&J, seja qual for o motivo ou origem

[...]

sem prejuízo do detalhamento constante do Contrato de Cessão e do Termo de Securitização, que 
constituem parte integrante e inseparável deste Contrato, como se aqui estivessem transcritas: 

Características dos CRI: 

a) Emissão: 3ª; 

b) Séries: 1ª, 2ª, 3ª e 4ª; 

c) Valor Global: R$ 330.917.000,00 (trezentos e trinta milhões, novecentos e dezessete mil reais), 
na Data de Emissão; 

d) Remuneração: taxa efetiva de juros de 8,00% (oito por cento) ao ano, base 252 (duzentos e 
cinquenta e dois) Dias Úteis; 

e) Periodicidade de Pagamento da Amortização Programada e da Remuneração: (i) Série A: 
Incorporação Mensal de Juros, com Pagamento de Juros e Amortização Total na Data de 
Vencimento do CRI; (ii) Série B: Pagamento Mensal de Juros, e Amortização Total na Data de

[...]

a conta nº 96605-4, Agência 0445, do Banco Itaú, de titularidade da Fiduciária (“Conta 
Centralizadora”), observada a Cláusula 5.3 abaixo. 

3.3. Para fins meramente fiscais, as Partes atribuem à presente Garantia Fiduciária, nesta data, 
o valor de R$ 2.780.900,00 (dois milhões, setecentos e oitenta mil e novecentos reais), 
correspondente ao valor nominal total das Quotas que as Fiduciantes titulam da S&J, conforme 
disposto no Contrato Social da S&J, ficando vedada a sua utilização para fins de excussão desta 
Garantia Fiduciária, caso no qual valerá o quanto previsto na Cláusula Sexta abaixo.